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Krajowy Ośrodek
Wsparcia Rolnictwa

Oddział Terenowy w Olsztynie
Sekcja Zamiejscowa w Kętrzyn
oLS.WGZ. KE.4240.6,2026.As. 3 Kętrzyn, 05.01.2026 r.

działając na podstawie ustawy z dnia 14 kwietnia 2016 r. o wstrzymaniu sprzedaŻy nieruchomoŚci Zasobu
Własności Rotnej Skarbu Państwa oraz o zmianie niektórych ustaw (tekst jednolity Dz. U, z 2025 r., poz. 559),
ustawy z dnia i9 października 1991 roku o gospodarowaniu nieruchomoŚciami rolnymi Skarbu Państwa (tekst
jednotiĘ Dz. IJ. z 2025 r., poz. 826), oraz rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 30 kwietnia 2012-roku 

w sprawie szczegółowego trybu sprzedaży nieruchomości Zasobu WłasnoŚci Rolnej Skarbu Pań9twa i ich częŚci
składowych, warunków obńiZeniia ceny sprzedaży nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków oraz stawek
szacunkowych gruntów (tekst jednolity Dz. U. z 2027 r. poz.2092), a także ustawy zdnia 71 kwietnia 2003 roku
o kształtońanii ustroju rolnego (tekst jednotity Dz. IJ. z 2025 r,, poz. 1653) podaje do publicznej wiadomoŚci, Że:

nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa, pochodzącej z byłego
państwowego przedsię-biórstwa Gospodarki Rolnej, położonej na terenie gminy Kętrzyn, powiat
kętrzyński, woj. warmińsko - mazurskie.
prŻedńiotem sprzedaży jest nieruchomość niezabudowana określona w wykazie podanym do publicznej
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w dniu 04,t2.20ż5r., pismem z dnia 27.tt.2025r,, znak:
oLS.WGZ. Ko,4240.9t,2025.As. 5,

przetarg odbędzie się w dniu 11 luteoo 2O26 roku, o oodz. 11:OO w siedzibie OT Krajowego
OŚrodka Wsparcia Rolnictwa w Olsztynie

Sekcja Zamiejscowa W Kętrzynie, ul, Mickiewicza 2 (I piętro),
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi - 15.0OO,OO zł

(słownie: piętnaście tysięcy złotych)
W cenie uwzględniono koszty przygotowania nieruchomoŚci do sprzedaŻY.

Cena zawiera podatĆk vAT w stawce obowiązującej na dzień zawarcia umowy sprzedaŻY,
Wadium wynosi - 2.0OO'OO zł

Minimalne postąpienie wynosi , 2O0,0O zł

Sprzedaż nieruchomości będzie dokonana w oparciu o przepisy ustawy o gosPodarowaniu nieruchomoŚciami
rolnymi Skarbu Państwa.
cena osiaonieta w przetarou bedzie stanowiła nateżność za nabvcie ww. nieruchomości
i płatna iest w pełnei wysokości przed wvznaczonvm terminem DodDisania notarialnei
umowv sorzedażv - bez możliwości rozłożenia na ratv.

I.

Nieruchomość gruntowa niezabudowana, położona w gminie Kętrzyn, oznaczona w ewidencji gruntów obrębu

Wilkowo jako działka nr 243/30- KW OLIK/OOO16810/5
o powierzchni OrO495 ha, z czego:
- grunty orne RIVb-0,0495 ha
co stanowi 0,0495 ha użytków rolnvch.

Krajowy ośrodek Wsparcia Rolnictwa sprzedaje nieruchomoŚĆ zgodnie z wYrysem z mapY ewidencyjnej oraz

ńvóir", z ewidencjijruntów i budynków, wyianymi przez Starostę Powiatu Kętrzyńskiego. StronY zobowiązane

bę'dą do złożenia w notarialnej umowie sp'rzńaży'ośw'iadczen_ia, że nie b_ędą występowałY wob_ec siebie z ŻadnYmi

roszczeniami z Ętułu ewentuilnej niezgo'dności ń zakresie rodzaju użytkow oraz e.wentualnej róŻnicY w Powierzchni
sprzedawanej nieruchomości, józeti -po 

sprzedaży geodeta wykaże inną powierzchnię, niŻ jest to oznaczone

w dokumentach wyżej wymióiionych. oi;r;;i;iuńrta* granicznych nieruchomoŚci może nastąliĆ na ŻYczenie

i wyłączny koszt Kupującego. Jednorr"Śiń Kipujący zópowiąziny będzie. oświadczenie w notarialnej

umowie sprzedaży, że otrzymał kopię wyiis, i ,11yrysl'działki wcnoaŹącej w skład nabYwanej nieruchomoŚci,
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Opis nieruchomości:

opis nieruchomości:

Nieruchomość gruntowa położona w obrębie Wilkowo, w gminie Kętrzyn. we wsi Łazdoje, Łazdoje to niewielka
miejscowość o charakterze rolniczym, położona w odległoŚci ok. 10 km, od miejscowości gminnej i jednocześnie
miasta powiatowego - Kętrzyna. NieruchomoŚĆ połozona jest w otoczeniu zwańej zabudowy mieszkaniowej
i gospodarczej wsi oraz w poblizu niezabudowanych terenów rolnych. Teren działki płaski, ogrodzony jest metalową
siatką. Działka bezumownie zagospodarowana jest jako teren rekreacyjno - gospodarczy, Na działce posadowiony
jest garaź wrazz altaną orczszopa na drewno stanowiące nakłady obce, nie będące przedmiotem wyceny. Kształt
działki regularny, zbliżony do prostokąta. Działka znajduje się w zasięgu sieci elektroenergetycznej, w północnej
części działki przebiega sieć kanalizacyjna - infrastruktura techniczna mogąca stanowić utrudnienie w uprawie na
przedmiotowej nieruchomości. Przedmiotowa działka posiada dostęp do drogi gminnej wewnętrznej oznaczonej
jako działka nr 247/30 obręb Wilkowo - droga gruntowa dobrej jakości.

Nieruchomość nie posiada bezoośredniego dostępu do drooi publicznej - nabvwca własnym staraniem i na własny
koszt będzie musiał zapewnić sobie dostęp do drogi i w związku z tym nie wnosi i nie będzie wnosił z tego tvtułu
żadnych roszczeń wobec jprzedaiąceqo, Nabvwaiącv zobowiązany będzie w notarialne_i umowie sprzedaż:/ złożyć
oświadczenie w tym zakresie,

Nieruchomość jest bezumownie użytkowana. Kupuiący bedzie zobowiazanv w notarialnej umowie sprzedażv
oświadczvć, że: ..Kupującv jest świadomv faktu obciążenia przedmiotu umowv sprzedazy bezumownym
użvtkowaniem. Samodzielnie i na własny koszt będzie podejmował działania w celu ob,ięcia nieruchomości
w oosiadanie, Nie wysta.pi ani nie bedzie występował w przyszłoŚci z żadnvmi roszczeniami wobec sprzedająceoo
z tego tytułu.

Posadowiony na działce: garaż wraz z altanąoraz szopa nie stanowiąprzedmiotu wvcenv i nie podlega.,iąsprzedaży.

x Zoodnie z umową z dnia 30.09.2009 r. zawartą pomiędzy Kraiowvm Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa oddział
Terenowy w Olsztynie, a Gminą Kętrzyn o udostępnienie gruntu ood inwestvcję. polegająca. na budowie kanalizacji
sanitarnej wraz z lokalizacjąsieci kanalizacii sanitarnej wraz z przyła"czami m.in. w obrębie przedmiotowej działki
oraz jego póŹniejszą eksploatację. W związku z powyższym Nabvwca w momencie zakupu nieruchomości umową
cesii przejmie prawa i obowiązki wynikające z ww. umowv.

Zgodnie z informacją Wójta Gminy Kętrzyn, dla nieruchomoŚci połozonej w obrębie Wilkowo, oznaczonej
w ewidencji gruntów jako działka nr 243/30:

- zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kętrzyn zatwierdzone
Uchwałą Rady Gminy Nr XXVII/L4Z/Z91I z 28 marca 2001r. ze zmianami zatwierdzonymi Uchwałą Nr
XXVfiI/173/2005 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 26 stycznia 2005 r. przewiduje dla ww. działki funkcje kierunek:
rolnicza orzestrzeń produkcvina (10oo/o'|; dodatkowe informacie: iI - Strefv oospodarcze (10Oo/o); 5- Strefv
obsłuoi (100o/o)
- na ww. działce nie występują udokumentowane złoża kopalin;
- dla terenu ww. działki Studium,.. w częŚci iI. Kierunki zagospodarowania przestrzennego, w rozdziale IiI.H, pkt.
7 stwierdza, iż warunki wykorzystania Źródeł odnawialnych, takich jak energia wiatru, wody i słońca należy uznać
za mało korzystne. Największe możliwoŚci rozwoju mają indywidualne baterie słoneczne redukujące
zapotrzebowanie na energię z sieci latem i małe elektrownie wodne oraz wiatrowe;
- Gmina Kętrzyn nie prowadzi prac nad dokonaniem zmian w obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kętrzyn. Rada Gminy Kętrzyn w dniu 28 czerwca 2024 r. podjęła uchwałę
nrIV/24/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Kętrzyn;
Wójt Gminy Kętrzyn dla ww. nieruchomości:
- nie wydał decyĄi o ustaleniu warunków zabudowy,
- wydał decyzję nr RGG.733L/78/O9 z Ot .O9.2OO9 r. o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu pubticznego
polegającego na budowie sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno - ciśnieniowej,
- nie wydał decyzji o ustaleniu lokalizacji elektrowni wiatrowych;
- ww. działka nie figuruje w Gminnej Ewidencji Zabytków oraz nie leży w granicach warmińsko - mazurskiej
specjalnej strefy ekonom icznej ;
- ww. nieruchomoŚĆ nie przylega bezpoŚrednio do drogi gminnej o kategorii drogi publicznej. Przylega do drogi
wewnętrznej należącej do Gminy Kętrzyn - działka nr 243/3t obręb Wilkowo;
- Rada Gminy Kętrzyn nie podjęła uchwały okreŚlonej w art, 8 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji
oraz nie wyznaczyła Specja|nej Strefy Rewitalizacji, o której mowa w rozdziale 5 ww. ustawy;
- Rada Gminy Kętrzyn nie podjęła uchwały w sprawie przyjęcia miejscowego planu odbudowy określonego
w ustawie z dnia 11 sierpnia 2001 roku o szczególnych zasadach odbudowy, remontów irozbiórek obiektów
budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku działania żywiołu.
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Reoionatna Dvrekcia Ochronv Środowiska w Otsztvnie poinformowała, że ww. nieruchomoŚĆ nie jest objęta
formami ochrony przyrody w tozumieniu art. 6 ust. 1 ustawy z 16 kwietnia2004 r. o ochronie przyrody, takimi
jak: park narodowy, rezerwat przyrody, park krajobrazowyI obszar chronionego krajobrazu, obszar Natura 2000,
stanowisko dokumentacyjne, uzytek ekologiczny orazzespół przyrodniczo - krajobrazowy.
państwowe Gosoodarstwo Wodne Wodv Polskie Zarzad Zlewni w Olsztvnie poinformowało, Że na
przedmiotowej nieruchomości nie występują śródlądowe powierzchniowe wody płynące ani urządzenia melioracji
wodnych.
Woiewódzki Urzad Ochronv Zabvtków w OlszWnie poinformował, że na przedmiotowej nieruchomoŚci nie
znajdująsię stanowiska archeologiczne, Mają jednak do niej zastosowanie przepisy art.32 i33 ustawy o ochronie
zabytków i opiece na zabytkami.
Starosta Ketrzyński poinformował, że przedmiotowa nieruchomość wolna jest od obciążeń służebnoŚciami
ÓŚobistymi. Nie toczy się postępowanie o nieodpłatne przekazanie prawa własnoŚci nieruchomoŚci na rzecz
dożywotnich użytkowników lub ich zstępnych, a także nie udzielił żadnej koncesji na rozpoznanie, poszukiwanie
i wydobycie kopalin ze złóż oraz nie posiada dokumentacji geologicznych dot. złÓż kopalin naturalnych
wystę puj ących na obszarze przed m i otowej n i eru chom oŚci .

warńińsko _ t"tazurski urzad woiewódzki w olsztvnie poinformowało, że przed wojewodą warmińsko -
NaŻurskim nie toczy się postępowanie o sprzeczne z prawem przejęcie na rzecz Skarbu Państwa przedmiotowej
nieruchomości. Ponadto poińformował, iż Wojewodzie nie są znane przypadki roszczeń w stosunku do ww.
nieruchomości.
Generalna Dvrekcia Dróo Kraiowvch i Autostrad w Olsztvnie informuje, że przedmiotowa nieruchomoŚĆ nie
przvteń bezpośrednio do granicy pasa drogowego drogi krajowej i przez jej obszar nie jest planowany nowy
przebieg drogi krajowej.
Żarzad oróo PÓwiałowvch w Kętrzvnie poinformował, że przedmiotowa nieruchomoŚĆ nie sąsiaduje
z drogami powiatowymi i nie posiada pośredniego dostępu do dróg powiatowych.
zgodńie z informacją udzieloną przez'zarzad Dróo Woiewódzkich w Olsztynie Reion Dróq, WgięWÓdzkich
w- Ketrzvnie wynit<i, że ww. nieruchorność nie graniczy z pasem drogowym drogi wojewódzkiej i nie jest
planowana na niej żadna inwestycja związana z drogami tej kategorii,

Zgodnie z art.29 ust. 3bc i 3bca ustawy o gospodarowaniu nieruchomoŚciami rolnymi Skarbu Państwa
w przetargu nie mooa uczestniczvć podmioty, które:
1)mająńle@finansówychwobecKrajowego.ośrodkaWsparciaRolnictwa,Skarbu
piństńa, jednostek samorządu teiytorialnego, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub KasY Rolniczego
Ubezpieczenia Społecznego, a w szczególności zalegają z uiszczeniem Podatków, oPłat lub składek na

ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, z wyjątkiem przypadków, gdy uz.yskały Przewidziane Prawem zwolnienie,
odroczenie, rozłożenie na raty zaległości płathoŚci lub wstrŻymanie w całoŚci wykonania decYzji właŚciwego organu,
lub
2) władają lub w okresie 5 lat orzed dniem oołoszenia przetarou władały nieruchomoŚciami Zasobu bez tYtułu
prawnegblmlinictwanieruchomościtychnieopuściłyalbopodmioty,
* 1toryĆn są wspólnikami bądź w oęanach których uczestniczą osoby, które wła.dają lub w okresie 5 lat orzed
dniem oołoszenia orzetaiou wiadały nieruchomościami Zasobu bez tytułu prawnego i mimo wezwania
KraJowego oŚrcdka Wsparcia Rolnictwa nieruchomości tych nie opuściły.
pońyżsŹe oświadczónia składane będą przez osoby zamierzaj_ące uczestniczyĆ w przetargu ze
świidomością odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oŚwiadczenia,

Uczestnikiem orzetarou może być osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacYjna
ffiściprawnej,któraWWyznaGzoniFte-rminie,.q]ejscuiformiewniosła
wadium (z-z-astrzeżeniem póniższyĆir postanowień), stawiła się na publicznY Przetarg ustnY
(licytację) oraz spełnia inne warunki podane w niniejszym ogłoszeniu.

osoby prawne biorące udział w przetargu powinny przedstawić aktualne dane z właŚciwego rejestru (wYPis nie

straszy niż 3 miesiące), w celu umożliwieńia komisji'pizetargowej ustalenia organu osoby prawnej upowaŹnionego

do uczestnictwa w przetargu iv :ej imieniu, ewentualnego pełnomocnika

do działania w imieniu osoby prawnej o.az inne dokumenty statutowe umożliwiające ustalenie struktury kaPitałowej

firmy.

Jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnei biorące .udział w Przetargu PowinnY
pi*ÓŚi.*ie Óa-po*i"onió właściwe dla din'ej jednostki dokumenty rejestrowe, dokumentY Pełnomocników lub

właścicieli ją tworzących.

Cudzoziemcy na nabycie ww. nieruchomości zobowiązani są uzyskaĆ_zezwolenie Ministra SPraw WewnętrznYch

i Administracji z uwzględnieniem art. a usiawv z ońia Z4-marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomoŚci przez

cudzoziemców (tj. Dz. U. z2Ot7 r.l poz.2278).
3l8



Waditlm w wvmaoanei wvsokości, nalgżv wołacić na rachunek bankowy Kraiowegp Ośrodka'Wsp_arcia;
nolnictwa OT w Ólsztynie w BGK O|OLSZTYN numer rachunku 96 1130 1189 OO25 O13!. 8420 OOO2.
Zaslrzega się, że warunek wpłaĘ wadium będzie spełniony wówczas, jeżeli środki pieniężne znajdą
;się na ww. rachunku, bankowym najpĆŹniej do dnia 1O lutęoo_?926 ręFui a w tytule wpłaty wskazany]
będzie przedmiot przetargu: ,,dz, nr 243l3łr obr, Wilkowo, gm. Kętrzyn"
Potwierdzenie wpłaty wadium wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość oraz stosownym
pełnomocnictwem (do uczestnictwa w przetargu oraz składania oświadczeń związanych z
przetargiem), w przypadku uczestnictwa w przetargu pełnomocnika uczestnika przetargu, należy
okazać Kom i sj i P rzeta rg owej przed rozpoczęci e m p rzeta rg u,

osoba fizvczna. osoba prawna lub iednostka oroanizacvina nieoosiadaiaca osobowości orawnei, która
nie uczestniczvła w przetarou na sprzedaż danei nieruchomości, pomimo
że wniosła wadium - nie może uczestniczyĆ w koleinvch orzetaroach na sprzedaż tei nieruchomości.

Zgodnie z art, 37 ustawy z dnia 25 lutego 1964 roku Kodeks rodzinny i opiekuńczy (tekst jednolity: Dz. U.
z2023 r,t poz,2809) do dokonania czynnoŚci prawnej prowadzącej do zbycia, obciążenia, odpłatnego nabycia lub
użytkowania wieczystego nieruchomości, bądŹ do dokonania czynnoŚci prawnej prowadzącej do zbycia, obciążenia,
odpłatnego nabycia i wydzierżawienia gospodarstwa rolnego potrzebna iest zooda druoieoo małżonka
w przvoadku wsoólności ustawowei. WaznoŚĆ umowy, która została zawarta przez jednego z małżonków bez
wymaganej zgody drugiego, zależy od potwierdzenia umowy przez drugiego małzonka.

w orzvoadku wsoólności ustawowei wadium na przetaro należv wnosić orzez oboie małżonków.
ponadto wvmaoana iest obecność oboiqa małżonków na orzetarou lub zwvkłe pełnomocnictwo
udzielone przez nieobecneoo małżonka do:

- uczestnictwa w przetargu w jego imieniu,
- składania oświadczeń związanych z przetargiem,

Wadium zwraca się niezwłocznie po odstąpieniu od przeprowadzenia przetargu lub zamknięciu przetargu,
w tym także przetargu, który nie został rozstrzygnięty, zzastrzeżeniem, że:
- wadium wniesione przezuczestnika przetargu, który wygrał przetarg zalicza się na poczet ceny nabycia.

wadium nie oodleoa zwrotowi:
- jeżeli żaden z uczestników przetargu nie zgłosi postąpienia ponad cenę wywoławczą
- uczestnikowi przetargu, który wygrał przetarg i uchyli się od zawarcia umowy,
- uczestnikowi przetargu, jeżeli z przyczyn lezących po jego stronie, w szczególności niespełnienia

wymagania okreŚlonego w art. 28a ust. 1 ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu
Państwa, zawarcie umowy stało się niemożliwe,

- do czasu upływu terminu na wniesienie zastrzeżeń, o którym mowa w ań. 29 ust. 7 ustawy
o gospodarowaniu nieruchomoŚciami rolnymi Skarbu Państwa lub do czasu wydania rozstrzygnięcia przez
Dyrektora Oddziału Terenowego Krajowego OŚrodka Wsparcia Rolnictwa w Olsztynie albo rozpatrzenia
zastrzeżeń przezDyrektora Generalnego Krajowego OŚrodka Wsparcia Rolnictwa.

UWAGA:
W przetargu mogą brać również osoby fizyczne, którvm orzvsłuauie prawo do rekompensatv w formie
zaliczenia wartości nieruchomości oozostawionvch poza obecnvmi aranicami Rzeczpospolitei polskiei
na poczet cenv sprzedażv nieruchomoŚci stanowiacvch własność Skarbu Państwa- zgodnie z ustawą
z dnia 8 lipca 2OO5 roku o realizacji prawa do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości
poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity Dz. U. z 2o77 roku poz. 2097),
Krajowy OŚrodek nie może realizowaĆ prawa do rekompensaĘ osobie, która zgodnie z treścią decyzji lub też
z adnotacją zamieszczoną na decyzji lub zaŚwiadczeniu wybrała jako formą rekompensaty świadczenie
pieniężne,
Zwalnia się z obowiązku wpłacenia wadium do wvsokości kwotv nie orzekraczaiacei wvsokości
potwierdzoneąo prawa do rekompensatv osobv fizvczne którvm przvsłuąuie prawo do rekomoensatv
w formie zaliczania wartości nieruchomoŚci pozostawionvch poza obecnymi aranicami
Rzeczvpospolitei polskiei na ooczet cenv sprzedażv nieruchomości stanowiacvch własność skarbu
Państwa, jeźeli złożą na ręce przewodniczącego Komisji przetargowej w siedzibie oddziału
Terenowego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Olsztynie Sekcji Zamiejscowej w Kętrzynie, ul,
Mickiewicza 2, w terminie do dnia 9 luteao 2a26 roku, w godzinach od 8:OO do 74:oo następu!ące
dokumenty:
1) pisemne zobowiązanie do uiszczenia kwoty równej wysokości nie wniesionego wadium
w przypadku uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży,
2) oryginał decyzji lub zaŚwiadczenia potwierdzającego prawo do rekompensaty w formie zaliczenia wartości
nieruchomoŚci pozostawionych na poczet ceny sprzedaży, a w przypadku spadkobierców osób wskazanych
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w decyzjach lub zaświadczeniach - należy także przedłożyć postanowienie sądu o stwierdzeniu nabycia spadku
(albo dziale spadku),
3) dowody potwierdzające spełnienie wymogów określonych w art, 2 lub art. 3 ustawy z dnia B lipca 2005 roku
o realizacji prawa do rekompensaĘ z tytułu pozostawienia nieruchomoŚci poza obecnymi granicami
Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity z 2017 roku poz. 2097).
osoba uorawniona zwolniona z obowiazku wniesienia wadium w cześci. abv zostać dopuszczona do
przetarau zobowiazana iest wnieść Łozostała cześć wadium na ogóInych warunkach określonvch
w oałoszeniu,
W przvpadku snadkobierców właściciela nieruchomości wskazanych w zaświadczeniu lub decyzji obok
innych osób jako osoba uprawniona, do przetargu muszą przystąpić wszystkie osoby uprawnione
osobiście lub za pośrednictwem pełnomocników oraz muszą przedłożyć oryginalne zaświadczenia lub
decyzje dotyczące każdej z tych osób,
Zrealizowane uprawnienia przez Ęlko jednego z uprawnionych spadkobierców będzie możliwe wyłącznie wówczas,
gdy przedłoży on oryginalne zaświadczenia lub decyzje: swoją i pozostałych spadkobierców oraz oŚwiadczenie
z podpisami notarialnie poświadczonymi wszystkich pozostałych spadkobierców o wskazaniu tego spadkobiercy
jako osoby uprawnionej.
W przypadku nie złożenia wymaganych dokumentów w wyznaczonym miejscu i terminie lub też nie
wywiążą się z obowiązku wniesienia wadium w części w odniesieniu, do której zwolnienie nie miało
zastosowania - nie zostana dopuszczone do przetarąu.
Oryginalne zaświadczenie lub decyzja przedłożone przez uczestnika przetargu, który:
- wygrał przetargl pozostaje w dyspozycji Krajowego Ośrodka do czasu zawarcia umowy sprzedaży lub uiszczenia
kwoty równej wysokości nie wniesionego wadium w razie uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży,
- nie wygrał przetargu - zostaje zwrócona niezwłocznie po zamknięciu przetargu.

rV. §pqsób;, F,tł, rrÓ§ć,r,:uł -,ŃńgVcr e N r e nucx oJĘpŚĘr l,

Należność z tvtułu sprzedażv nieruchomości ołatna w pełnei wvsokości orzed wvznaczonvm
terminem oodpisaniem notarialnei umowy sorzedażv - bez możliwoŚci rozłożenia na ratv.

:Należność z tytułu nabllcia nieruchomości należy wpłacić na konto Krejowego OŚro!ka Wsparcia Rolńictwa, na
,rachunek Banku Gospodarstwa Krajowego numer 26 1130 1189 OO25 0131 8420 OOO1.

Warunek wpłaty uznaje się za spełniony jeśli środki pieniężne znajdują się 'na raćhunku ,bankowym;
ioddziału przed w.yznaczonym terminem podpisania notariatnej umowy sprzedaży; :Niedotrzy,man'ie,
,tego warunku lub odstąpienie od zawarcia urnowy spowoduje przepadek wpłaęonego przeznab}vt cęj
wadium.

Zgodnie z art, 28a ust. 1 ustawy o gospodarowaniu nieruchomoŚciami rolnymi Skarbu Państwa -
sprzedaż nieruchomości rotnej przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rotnictwa może nastąpiĆ, jeżeli
w wyniku tej sprzedaży łączna powierzchnia użytków rolnych:
1) będących własnością nabywcy nie przekroczy 3OO ha oraz
2) nabytych kiedykolwiek z Zasobu przez nabywcę nie przekroczy 3OO ha.

Nabywający zobowiązany będzie do złożenia w notarialnej umowie sprzedaży oŚwiadczeń w tym
,ziirGsie-,]Óświaao".nii ie -będą 

składane pod rygorem bdpowiedzialności,.,]<arnej :za,,,składanie,
fałszywych zeznań,

Przy ustalaniu powierzchni użytków rolnych:
1) będących przódmiotem współwłasności uwzględnia się powierzchnię nieruchomoŚci rolnych odpowiadających- 

udziiłowi we współwłasności takich nieruchomości, a w przypadku współwłasnoŚci łącznej uwzględnia się łączną
powierzchnię nieruchomości rolnych stanowiących przedmiot współwłasnoŚci;

2) do powierzchnitej wlicza się powierzchnię użytków rolnych, które zostały nabyte zZasobu, a następnie zbyte,
chyba że zbycie nastąpiło na cele publiczne, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia L997 r.

o gospodarce nieruchomościami, lub w przypadku określonym w art. 32b ust, 1 ustawy o gospodarowaniu
nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa.

W rozumieniu art.2 pkt,5 ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 roku o kształtowaniu ustroju rolnego (tj. Dz, U.

z2025 r.t poz.1653) za użytki roine uważa się: grunty orne, sady, łąki trwałe, pastwiska trwałe, grunty rolne
zabudowane, grunty pod stawami i grunty pod rowami.

PONADTO:
1. Termin i miejsce zawarcia umowy sprzedaży oraz , notariusza wYznacza KOWR.

Koszty aktu notaiiatnego ponosi nabywca. Opłatę sądową płacą strony stosownie do wniosków.
Umowa sprzedaży nie-móże zostać-zawarta w przypadku, w którym na kandydata na nabYwcę
nałożono środki o9raniczające (sankcje) w'zw'iązku z wojną na Ukrainie, a takŹe jeŚli
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ujawniono powiązania kandydata na nabywcę z osobą fizyczną lub innym podmiotem,
względem których mają zastosowanie środki ograniczające (sankcje), Dodatkowo kandydat
na nabywcę pozostający w związku małżeńskim, bez względu na rodzaj ustroju
małżeńskiego, przed zawarciem umowy sprzed aży, zobowiązany jest do podania danych
współmałzonka (imienia inazwiska) w celu je9o weryfikacji w zakresie sankcji unijnych
uzupełnionych przez sankcje krajowe w związku z wojną na Ukrainie.

2. płatność ceny sprzedaży poprzez potrącenie wymaga zgody organizatora przetargu.
Nie wyłącza się zapłaty ceny nieruchomości z uwzględnieniem zaliczenia na poczet ceny sprzedaży wartoŚci
nieruchomości pozostawionych poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej. W razie wątpliwoŚci
(po rozstrzygnięciu przetargu przed zawarciem notarialnej umowy sprzedaży) KOWR może wystąpiĆ
do wojewody z zapytaniem, czy w odniesieniu do decyzji (zaŚwiadczenia) na podstawie, którego KOWR ma
zaliczyć na poczet ceny wartość nieruchomoŚci pozostawionych, nie stwierdzono jej nieważnoŚci, nie została
ona zmieniona lub uchylona lub też postępowanie zakończone wydaniem tej decyzji (zaŚwiadczenia) nie zostało
wznowione, co przewiduje art, 20 ustawy z dnia 8lipca 2005 roku.

3, Na podstawie art, 29b ust . 1 ustawy z dnia L9 paŹdziernika 1991 roku o gospodarowaniu nieruchomościami
rolnymi Skarbu Państwa każdv nabvwca nieruchomoŚci Zasobu Własności Rotnei Skarbu Państwa
orzed zawarciem umowy sorzedażv składa oświadczenie o oochodzeniu środków finansowvch na
ten ce| oraz że nie zawarł umowv orzedwstepnei na zbvcie tei nieruchomości.
Zatem w notarialnej umowie sprzedaży Nabywca zobowiązany będzie złożyĆ stosowne oświadczenie w tym
zakresie,
osoba, która złożyła nieprawdziwe oświadczenie podlega odpowiedzialności karnej za składanie fałszywego
oświadczenia. Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej
treści; ,,Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia,".
Ktauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialnoŚci karnej za składanie fałszywego
oświadczenia.

4. W myśl art,29c ustawy zdniaL9 października 1991 roku o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu
Państwa (tj. Dz. U. z 2025 roku, poz. 826), czynnoŚĆ prawna dotycząca zbycia nieruchomości dokonana
niezgodnie z przepisami ustawy lub dokonana w wyniku przetargu, który odbył się niezgodnie
z przepisami ustawy, jest nieważna.

5. Na podstawie ari. 29 ust. 4 powołanej wyżej ustawy z dnia t9 paŹdziernika 1991 roku Krajowemu Ośrodkowi
Wsparcia Rolnictwa prżysługuje orawo pierwokuou na rzecz Skarbu Państwa przy odsprzedaży nieruchomości
przez nabywcę w okresie 5 lat od nabycia tej nieruchomości od KOWR.

VI. ZASTRZEżENIA:,
1. Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, jako Organizator przetargu, zastrzega sobie prawo odstąpienia

od przeprowadzenia przetargu do chwili rozpoczęcia bez podania przyczyny,
2. W razie stwierdzenia, że czynnoŚci związane z przeprcwadzeniem przetargu zostały dokonane w sposób

sprzeczny z ustawą lub innymi przepisami, których naruszenie miało wpływ na wynik przetargu, zarządza się
powtórzenie czynności przetargowych lub unieważnia przetarg.

3. Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się z ogłoszeniem przetargowym, przedmiotem przetargu,
położeniem nieruchomości ijej granicami, Uczestnicy będą zobowiązani do składania oświadczeń w tym
zakresie.

4. Uczestnik przetargu może wnieść do Dyrektora Oddziału Terenowego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa
w Olsztynie pisemne zastrzeżenia na czynnoŚci przetargowe w terminie 7 dni od dnia dokonania tych czynności.
Dyrektor Oddziału Terenowego Krajowego OŚrodka Wsparcia Rolnictwa w Olsztynie rozpatruje zastrzeżenia w
terminie 7 dni od dnia ich wniesienia. Rozstrzygnięcie doręcza się osobie, która wniosła zastrzeżenia
i zamieszcza się je na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Krajowego Ośrodka Wsparcia
Rolnictwa. Uważa się, że rozstrzygnięcie zostało doręczone osobie, która wniosła zastrzeżenia, z dniem
zamieszczenia rozstrzygnięcia na stronie podmiotowej Biuletynu informacji Publicznej Krajowego Ośrodka
Wsparcia Rolnictwa, Na podjęte przez Dyrektora Oddziału Terenowego KOWR rozstrzygnięcie, służy prawo
wniesienia zastrzeżeń do Dyrektora Generalnego Krajowego OŚrodka Wsparcia Rolnictwa, w terminie 7 dni od
dnia doręczenia tego rozstrzygnięcia. Do obliczania terminów stosuje się przepisy Kodeksu postępowania
administracyjnego. Do czasu wvdania rozstrzvoniecia przez Dvrektora Oddziału Terenoweoo
Kraioweqo Ośrodka w Olsztvnie albo rozoatrzenia zastr?eżeń przez Dvrektora Generalneoo
kraioweqo ośrodka albo upfuwu terminu na wniesienie tvch zastrzeżeń, umowa sorzedażv nie może
zostać zawarta.

5. Osoby zainteresowane mogą zapoznaĆ się z postanowieniami umowy sprzedaży, które nie podlegają ustaleniom
w trybie przetargu, w siedzibie Oddziału Terenowego KOWR w Olsztynie Sekcji Zamiejscowej w Kętrzynie, ul.
Mickiewicza 2, pok, 2 od dnia wywieszenia niniejszego ogłoszenia do dnia poprzedzającego datę przetargu
w godzinach 9,00 do 14.00.

Szczegółowe informacje dotyczące przedmiotowej nieruchomoŚci można uzyskać w Oddziale Terenowym
Krajowego OŚrodka w Olsztynie Sekcji Zamiejscowej w Kętrzynie, ul. Mickiewicza 2, pok. 2 tel. 89 7542620
w godz. od 9.00 do 14,00 kazdego dnia roboczego.

Oględzin nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży można dokonywać w terminie od dnia podania ogłoszenia do
publicznej wiadomości do dnia poprzedzającego przetarg w godzinach od 9.00 do 13.00 w dni robocze. Dokładny
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termin wskazania nieruchomości można ustalić telefonicznie z KOWR OT Olsztyn Sekcja Zamiejscowa w Kętrzynie,
ul. Mickiewicza 2, tel. 89 7542620.

,l,tiffiffift_Ęit&F,,@e_Wrij,eĄFirtńęilóóo.ł
Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa z siedzibą w Warszawie, przy ul. Karolkowej 30, Oddział Terenowy
w Olsztynie, w związku z realizacją zadań wynikających z ustawy o gospodarowaniu nieruchomoŚciami rolnymi
Skarbu Państwa, w tym sprzedaży nieruchomości co związane jest z pozyskiwaniem danych osobowych, uprzejmie
informuje, że:
1) Administratorem danych osobowych, czyli podmiotem decydującym o celach i Środkach przetwarzania

danych osobowych zawaftych we wszystkich dokumentach złożonych w odpowiedzi na niniejsze ogłoszenie
i pozostałych dokumentach wymaganych do zawarcia umowy po rozstrzygnięciu przetargu (dane nabywcy)
jest Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa (zwany dalej KOWR) z siedzibą w Warszawie (0t-2O7) przy
ul. Karolkowej 30. Z administratorem można skontaktować się poprze e-mail: kontakt@kowr.oov.pl lub
pisemnie na adres korespondencyjny: Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, ul. Karolkowa 30, 0L-207
Warszawa.

2) W KOWR wyznaczono Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym może się Pani/Pan skontaktowaĆ w
sprawach ochrony iprzetwarzania swoich danych osobowych pod adresem e-mail: iodo@kowr,gov.pl lub
pisemnie na adres naszej siedziby, wskazany w pkt 1).

3) Jako Administrator, w celu przeprowadzenia kwalifikacji i udziału w przetargu oraz w celu ewentualnego
zawarcia umowy, jej realizacji, dokonywania rozliczeń, windykacji należnoŚci i zawarcia innych umów w
związku z realizacją tej umowy, a także w celach związanych z obowiązkiem ewidencji korespondencji
kierowanej z/do KOWR oraz w celu obowiązku archiwizacji dokumentacji, będziemy przetwarzaĆ dane
osobowe zawańe we wszystkich dokumentach złożonych w odpowiedzi na niniejsze ogłoszenie oraz
pozostałych dokumentach wymaganych do zawarcia umowy po rozstrzygnięciu przetargu, w związku z
realizacją postępowania na podstawie ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu
nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (tj. Dz.U. z 2025 poz, 826) i aktach wykonawczych do niej
wydanych, co stanowi o zgodnym z prawem przetwarzaniu danych osobowych w oparciu o przesłanki
legalności,októrychmowawań.6ust. 1lit.bilit.cRozporządzeniaParlamentuEuropejskiegoiRady(UE)
20161679 z dnia 27 kwietnia 2ot6 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywv 95/46/WE (ogólne
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U. UE, L. z2Ot6 r. Nr 119, str. 1) dalej jako RODO.

4) Dane osobowe zawarte we wszystkich dokumentach złoźonych w odpowiedzi na niniejsze ogłoszenie
i pozostałych dokumentach wymaganych do zawarcia umowy po rozstrzygnięciu przetar9u będą
przetwarzane pżez okres przewidziany przepisami prawa/ w tym przez okres przechowywania dokumentacji
określony w przepisach powszechnych i uregulowaniach wewnętrznych KOWR w zakresie archiwizacji
dokumentów, oraz okres przedawnienia roszczeń przysługujących KOWR i w stosunku do niego.

5) Dane osobowe mogą być udostępniane innym podmiotom, jeżeli obowiązek taki będzie wynikaĆ z przepisów
prawa. Dane osobowe nabywcy będą udostępniane podmiotom upoważnionym do naliczania i egzekwowania
obciążFń publiczno-prawnych, do których ponoszenia zostanie zobowiązany nabywca w zawartej umowie
sprzedaży.
Do danych uczestników przetargu/oferentów i nabywców mogą tez mieĆ dostęp podmioty przetwarzające
dane w naszym imieniu, np. pódmioty świadczące usługi informatyczne, usługi niszczenia dokumentów,
archiwizacji, jak również inni administratorzy danych osobowych przetwarzający dane we własnym imieniu,
np. podmioty prowadzące działalność pocztową lub kurierską.

6) zgodnie z RoDo, każdej osobie, której dane przetwarzamy w celach okreŚlonych powyŻej przysługuje:
a) prawo dostępu do swoich danych osobowych oraz otrzymania ich kopii;
b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych;
cj prawo do usunięcia danych osobowych, w sytuacji gdy przetwarzanie danych nie następuje w celu- 

wywiązywania sĘ z obowiązku wynikającego z przepisu prawa lub w ramach sprawowania władzy
publicznej;

d) ograniczeńia przetwarzania danych osobowych, przy czym przepisy odrębne mogą wyłączyĆ mozliwoŚĆ
skorzystania z tego prawa.

w przypadku chęci skorzystania z któregokolwiek z ww. praw prosimy o kontakt z Inspektorem OchronY
oańycil'osobowych, wskazanym w pkt 2 lub pisemnie na adres naszej siedziby, wskazanY PowYŻej.
Zgodnie z RoDb, każdej oŚobie,' której dane przetwarzamy przysługuje prawo do wniesienia skargi
dó organu nadzorczego tj, Prezesa Urzędu ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00,L93 Warszawa;
httpsł/www.uodo.goi.p!/pl/p/kontakt,-tel. (22) 531 03 00 - gdy uzna, że,przetwarzanie jej danych

@żepiśv-nooolubinneprzepisydotycząceprzetWarzaniadanychosobowych'
7) podanie przez uczestników przetargu/oferentów danych ma charakter dobrowolnY, ale jest niezbędne do

udziału w przetargu i zawarcia .uńowy po jego rozstrzygnięciu zgodnie z_ PrzePisami ustawY z dnia 19
października 199ir. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (tj. Dz.U. z 2025 Poz.
826) i aktów wykonawczych do niej wydanych.

B) KoŃR nie będzie podejmował aózji ńooec osób, których dane przet}larza w ww. celach w sposób
zautomatyzowany,'w tyh decyzji bęóących wynikiem .profilowania.'KOWR nie przewiduje PrzekazYwania
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danych osobowych do państwa trzeciego (tj. państwa, które nie należy do Europejskiego Obszaru
Gospodarczego obejmującego Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię), ani do organizacji
międzynarodowych.

Ninieisze oołoszenie oodleoa wywieszeniu na okres co naimniei 14 dni, ooczvnaiąc
od dnia 23 stvcznia 2026 roku do dnia przetargu w: Urzędzie Gminy w Kętrzynie, w miejscowoŚci Wilkowo,
Warmińsko-Mazurskiej Izbie Rolniczej w Olsztynie, Warmińsko-Mazurskiej lzbie Rolniczej - Biuro w Bartoszycach,
oddziale Terenowym Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Olsztynie ul. Głowackiego 6, Sekcji Zamiejscowej
w Kętrzynie, ul. Mickiewicza 2 oraz na stronie podmiotowej Biuletynu informacji Publicznej Krajowego Ośrodka
Wsparcia Rolnictwa.

Otrzymują z prośbą o wywieszenie na tablicy ogłoszeń:
1. Urząd Gminy w Kętrzynie,
2. Sołtys WsiŁazdoje - Sołectwo Wilkowo,
3. Warmińsko-Mazurska lzba Rolnicza w Olsztynie,
4. Warmińsko-Mazurska Izba Rolnicza - Biuro w Bartoszycach,
5. KOWR OT w Olsztynie, ul. Głowackiego 6,
6. KOWR OT Olsztyn Sekcja Zamiejscowa w Kętrzyn Wm.
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